



02. Oktober 2019

FM 2019/223  
Aqqalu C.Jerimiassen

**Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges til EM2019 at fremsætte forslag til at formalisere politikken for honorering af bestyrelsesmedlemmer i de Selvstyreejede virksomheder og underliggende institutioner med henblik på at opnå gennemsigtighed og konsekvens i anvendelsen af reglerne.**

(Partii Naleraq's medlemmer af Inatsisartut)

Jeg har det som om jeg hører en ridset CD som bliver ved med at gentage sig.

Jeg er meget træt af at Partii Naleraq bliver ved med at bringe ensidige emner op samt emner der skaber oprør i samfundet.

Ja, vi er godt klar over og har hørt om hvordan honoreringen ser ud, er det mon sådan nu at de der har ledende positioner i landet opfører sig som om verden er ved at gå under og skaber vildledning hos befolkningen, når der skal træffes beslutninger?

Når man diskuterer landets største byggeriprojekter i historien, så har Naalakkersuisut allerede fremlagt deres argumenterne for deres dispositioner, de fremlagde netop disse mens Partii Naleraq stadigvæk var med i koalitionen.

Hvorfor er nytænkning mon så dårlig en ting her i landet? Måske foretrækker de at leve som i KGH tiden?

Udvikling koster penge, det koster penge at øge indtægterne. Vi skal blot lave bestemmelserne, som folkevalgt skal vi skabe de bedste rammer ved sådanne store projekter er ved at starte op.

Vi vil selvfølgelig kunne se at der er noget galt, hvis KAIR var sat i verden for at at skabe 2 heliporte, men det der sker nu er noget helt andet. Som jeg har sagt det før, Grønlands største byggeprojekter er ved at blive til realitet, da flertallet heldigvis har vist mod.

Men i dette forslag støtter vi op om én ting, giv Sikuki Harbour til Royal Arctic Line gratis, den er ikke engang beregnet til international brug, hvad kan vi så bruge den til? Hvad er specielt ved virksomheden, og om bestyrelsen er til gavn for sådan en lille virksomhed, kan man stille spørgsmålstegn ved.



Som forslagsstillerne før har sagt, i demokratiets navn har flertallet vedtaget nogle ting, lad være med at forhåne dem der har vedtaget forslaget.

Med dette indlæg, indstiller vi til at forslaget direkte forkastes.